
   

   
         
 

ESTADO DO PARANÁ 
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
GABINETE DO PREFEITO 

   

PORTARIA Nº 019, DE 31 DE JANEIRO DE 2018.  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, ESTADO DO PARANÁ, no uso 

de suas atribuições legais. 
 
CONSIDERANDO o Ofício n° 10/2018 de 31 de janeiro de 2018 e protocolado sob n° 

056/2018.  
 

RESOLVE 
 

Art. 1º Nomear ROSILDA DO ROCIO GONÇALVES, brasileira, divorciada, portadora da CIRG n° 
4.306.027-9 e do CPF n° 523.003.589-72, para ocupar a função de Coordenação Pedagógica na 
Escola Municipal Benedita Vieira Iatzseki – Educação Infantil e Ensino Fundamental, a partir de 
01/02/2018 até 20/12/2018. 

Art. 2º Conceder a servidora pública municipal ROSILDA DO ROCIO GONÇALVES, matrícula 
075 e matrícula 328, gratificação de função de 15% (quinze por cento) sobre o vencimento básico 
inicial da carreira do cargo ¨Professor¨, para exercício da função de Coordenação Pedagógica  na 
Escola Municipal Benedita Vieira Iatzseki – Educação Infantil e Ensino Fundamental. 

 
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, em 31 de 
janeiro de 2018. 

 

 
Antonio Altair Polato 

Prefeito Municipal 
 

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
84.140-000 – Telefone/Faz: (42) 3256-1122  - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br 


	PORTARIA Nº 019, DE 31 DE JANEIRO DE 2018.
	RESOLVE

